АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 апреля 2020 г.    №  219-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Положение об организации
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 19.04.2019 № 288-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного  законодательства  в  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 19.04.2019 № 288-па.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   03 апреля 2020 г.   №  219-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Положение об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в администрации муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 19.04.2019 № 288-па

1.В пункте 6:
- в абзаце втором слова «руководством администрации» заменить словом «главой»;
- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Согласованное взаимодействие муниципальных органов для достижения целей и задач

антимонопольного комплаенса обеспечивает заместитель главы муниципального образования
«Город  Новодвинск»  по  экономике  (начальник  управления  экономического  развития)
совместно  с  руководителем  аппарата  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».».

2.Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19.На  основе  проведенной  оценки  рисков  нарушения  антимонопольного

законодательства составляется карта рисков нарушения антимонопольного законодательства
по  форме,  приведенной  в  приложении  №  3  к  настоящему  Положению.  Карта  рисков
нарушения антимонопольного законодательства утверждается распоряжением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».».

3.Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21.В  целях  снижения  рисков  нарушения  антимонопольного  законодательства

до 1 февраля текущего года разрабатывается перечень мероприятий по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства по форме, приведенной в приложении № 4
к  настоящему  Положению.  Перечень  мероприятий  по  снижению  рисков  нарушения
антимонопольного  законодательства  утверждается  распоряжением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».».

4.В абзаце втором пункта 29 после слова «обсуждается» дополнить словами «(не реже
одного  раза  в  год)  для  оценки  эффективности  функционирования  антимонопольного
комплаенса в администрации муниципального образования «Город Новодвинск»».

5.Дополнить разделом 7 следующего содержания:
«Раздел 7. Порядок обучения и ознакомления муниципальных служащих

и работников с антимонопольным комплаенсом

32.При  поступлении  на  муниципальную  службу,  а  также  при  приеме  на  работу
в  администрацию  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  должности,
не  относящиеся  к  должностям  муниципальной  службы,  непосредственный  руководитель

соответственно  такого  муниципального  служащего  или  работника  (далее  -  сотрудник)
обеспечивает его ознакомление с настоящим Положением.

33.Муниципальные  органы  организуют  обучение  своих  сотрудников  требованиям
антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса в следующих формах:

1)вводный инструктаж;
2)целевой инструктаж;
3)иные обучающие мероприятия.
34.Вводный (первичный) инструктаж проводится при поступлении на муниципальную

службу или при приеме на работу, в том числе при переводе на другую должность, если
она предполагает другие служебные (трудовые) функции.

35.При проведении аттестации сотрудников учитывается оценка их знаний по вопросам
антимонопольного комплаенса.

36.Целевой (внеплановый) инструктаж проводится при изменении антимонопольного
законодательства, настоящего Положения,  при выявлении признаков (установлении факта)
нарушения  антимонопольного  законодательства  в  деятельности  соответствующего
муниципального органа.».

6.Дополнить приложением № 3 следующего содержания:
«Приложение № 3

к Положению об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного
законодательства в администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

КАРТА РИСКОВ
нарушения антимонопольного законодательства

в 20__ году

№
п/п

Уровень риска <*> Вид риска (описание) Причины и условия
возникновения рисков

Вероятность
повторного

возникновения
 рисков

1 2 3 4 5

--------------------------------
<*> Определяется  и  указывается  в  соответствии  с  приложением  №  1  к  Положению
об  организации  системы  внутреннего  обеспечения  соответствия  требованиям
антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Город
Новодвинск».».

7.Дополнить приложением № 4 следующего содержания:
«Приложение № 4

к Положению об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного
законодательства в администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в 20__ году

№
п/п

Риск <*> Мероприятие по
снижению риска

Срок Ответственный
исполнитель <**>

Показатель

1 2 3 4 5 6

--------------------------------
<*> Указывается в соответствии с наименованием графы 3 приложения № 3 к Положению
об  организации  системы  внутреннего  обеспечения  соответствия  требованиям
антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Город
Новодвинск».
<**> Указывается  должностное  лицо  или  муниципальный  орган,  структурное
или внутриструктурное подразделение.».